




DIPLOMNÍ PROJEKT | POLYFUNKČNÍ SOUBOR STAVEB V ULICI SPÁLENÁ | ATLIER LÁBUS ‐ ŠRÁMEK |FRANTIŠEK NOVOTNÝ | FA ČVUT | ZS 2012

NAD   STANICÍ   METRA   NÁRODNÍ   TŘÍDA   VZNIKNE   VÍCEFUNKČNÍ   SOUBOR   STAVEB
KOMBINUJÍCÍ  TYPOLOGII  STŘEDOMĚSTSKÉHO  BYDLENÍ,  ADMINISTRATIVNÍ  PROSTORY  A  PLOCHY
PRO  OBCHOD  A  SLUŽBY.  CELEK   JE   ŘEŠEN   JAKO  MĚSTSKÝ  BLOK  PROVAZUJÍCÍ   STANICI  METRA
NÁRODNÍ   TŘÍDA,  OBNOVENÉ  KOMERČNĚ  VYUŽITÉ  GOTICKÉ   SKLEPY,  6700m2  KANCELÁŘSKÝCH
PLOCH, 59 BYTOVÝCH JEDNOTEK OD 1+KK AŽ PO 5+1 O VÝMĚRÁCH OD 60 DO 200m2 A MÍSTO PRO
OBCHOD A SLUŽBY S CELKOVOU VÝMĚROU 3900m2. 

BLOK   JE   SOUSTAVOU   8   DOMŮ   O   4   AŽ   8   NADZEMNÍCH   PODLAŽÍCH   DOHROMADY
SPOJENÝCH VNITROBLOKEM O 3 ÚROVNÍCH ‐ 1PP AŽ 2NP

VSTUPNÍ  PODLAŽÍ  ULIČNÍ  ÚROVNĚ,  TEDY  1.np  JE  OBSAZENO  KOMERČNÍMI  PLOCHAMI  A
VSTUPY DO OBTNÝCH CELKŮ A ADMINISTRATIVY.

2.np JE PLOCHOU ZEJMÉNA PRO SLUŽBY A MALOU KOMERCI.

VNITŘNÍ   PROSTOR   BLOKU  JE   POLOVEŘEJNÝM   PROSTOREM     A   V   PODSTATĚ   JDE   O
TŘÍÚROVŇOVÉ OBCHODNÍ ''CORSO'' PROBÍHAJÍCÍ Z 1.pp, KAM ÚSTÍ ESKALÁTORY STANICE METRA,
AŽ DO 2.np.
V PROVOZNÍ DOBĚ, TEDY cca OD 700 do 2200 JDE O ČISTĚ VEŘEJNOU PLOCHU. PO UZAVŘENÍ JE PRO
NERESIDENTY PŘÍSTUPNÁ POUZE  PŘES NOČNÍ VRÁTNICI VSTUPEM Z PURKYŇOVY ULICE.
VE TŘECH PODLAŽÍCH CORSA JSOU PLOCHY OBCHODŮ A SLUŽEB DIFERENCOVÁNY DLE VELIKOSTI.

VNITROBLOK  DOMU   JE  PRO  ZÁKAZNÍKA  OBSLOUŽEN   JAK  EXTERIÉROVÝMI  SCHODIŠTI  A
ESKALÁTORY V ATRIÍCH TAK I  VÝTAHEM A KRYTÝM SCHODIŠTĚM. DÁLE JE ZDE UMÍSTĚNO SERVISNÍ
SCHODIŠTĚ ZÁSOBOVACÍ NÁKLADNÍ VÝTAH SPOJUJÍCÍ 2.pp, 1.pp, 1.np A 2.np.

VŠEMI   TŘEMI   PODLAŽÍMI   VNITROBLOKU   JE   PROLOŽENA   SOUSTAVA   ETÁŽOVÉHO
RESTAURAČNÍHO  PROVOZU.  TEN   JE  V  1.pp  POJAT   JAKO  VINÁRNA  VESTAVĚNÁ  DO  GOTICKÉHO
SKLEPENÍ. V 1.np JDE O RESTAURAČNÍ PROVOZ KAVÁRENSKÉ POVAHY A V 2.np PAK O RESTAURACI
PŘEVÁŽNĚ JÍDELNÍ S ODDĚLITELNÝM SALONEM. 
SKLEPNÍ VINÁRNA JE PROVOZNĚ ODDĚLITELNÁ OD ZBYTKU RESTAURAČNÍ SESTAVY. 
GASTRO   ZÁZEMÍ   A   ZÁSOBOVÁNÍ   RESTAURACE   JE   STEJNĚ   JAKO  U   DALŠÍCH   PROVOZNÍCH   A
OBCHODNÍCH CELKŮ ZASAZENO DO 2.pp
RESTAURACE MÁ KAPACITU cca 60 KAVÁRENSKÝCH, 120 JÍDELNÍCH A 20 BAROVÝCH MÍST.
VINÁRNA V GOTICKÝCH SKLEPECH ČÍTÁ cca 120 MÍST K SEZENÍ A MŮŽE BÝT PROVOZNĚ NEZÁVISLÁ
NA ZBYTKU RESTAURACE. 

V  1.pp  JSOU  UMÍSTĚNY  POBOČKY  VĚTŠÍCH  OBCHODNÍCH  ŘETĚZCŮ,  VESTIBUL  METRA  S
PŘESTUPNÍ  ESKALÁTOROVOU HALOU  S  VEŘEJNÝM  WC  A  DOZOREM VSTUPU DO METRA ATD.. V
1.np JE PAK POČÍTÁNO S PROSTOROVĚ MÉNĚ NÁROČNÝMY PROVOZY A SLUŽBAMI A VE 2.np JDE
UŽ O PLOCHY URČENÉ SPÍŠE SLUŽBÁM ČI SÓLOVÝM KANCELÁŘÍM. PATROVÁ DIFERENCIACE VŠAK
NENÍ  ZÁVAZNÁ  A  ROZPONOVÝ  MODUL  KONSTRUKCE  UMOŽŇUJE  LIBOVOLNÉ  PROPOJENÍ  PATER
VERTIKÁLNÍ KONSTRUKCÍ V RÁMCI OBCHODNÍCH ČI PROVOZNÍCH BLOKŮ.

2.pp  JE  SERVISNÍM  PODLAŽÍM  CELÉHO  BLOKU.  ZDE  JSOU  UMÍSTĚNY  TECHNOLOGICKÉ  A
BZEPEČNOSTNÍ CELKY VŠECH OSMI DOMÚ. DÁLE PAK ZÁSOBOVACÍ, MANIPULAČNÍ, TECHNICKÉ   ,
HOSPODÁŘSKÉ PLOPCHY PRO NAKLÁDÁNÍ S ODPADY A V NEPOSLEDNÍ ŘADĚ TÉŽ PROSTOR ZÁZEMÍ
STANICE METRA.

1

DIPLOMNÍ PROJEKT | POLYFUNKČNÍ SOUBOR STAVEB V ULICI SPÁLENÁ | ATLIER LÁBUS ‐ ŠRÁMEK |FRANTIŠEK NOVOTNÝ | FA ČVUT | ZS 2012

POSUNUTÍ ZÁSOBOVÁNÍ A DALŠÍHO MANIPULAČNÍHO OBHOSPODAŘENÍ BLOKU DO PODZEMÍ  JE
ZVOLENO S OHLEDEM NA CO MOŽNÁ NEJVYŠŠÍ KOMFORT UŽÍVÁNÍ POVRCHOVÝCH KOMUNIKACÍ V
OKOLÍ OBJEKTU A TEDY POTAŽMO I PARTERU CELÉHO MĚSTSKÉHO BLOKU. 

3.pp A 4.pp JSOU OBSAZENY GARÁŽOVÝMI SEKCEMI ODDÍLNĚ PRO PRO RESIDENTY V 3.pp
A PRO ADMINISTRATIVU A OBCHODY VE 4.pp.

NADZEMNÍ ČÁST BLOKU OD 3.np JE SYSTÉMOVĚ ROZDĚLENA NA ZÁPADNÍ ČÁST, KTEROU
ZAUJÍMÁ ADMINISTRATIVA, A VÝCHODNÍ ČÁST, KDE JDE PŘEVÁŽNĚ O BYDLENÍ.

BYDLENÍ  SAMOTNÉ   JE   KONCIPOVÁNO     TAK   ABY   EXISTOVALA   JISTÁ   DIFERENCIACE
JEDNOTLIVÝCH BYTOVÝCH JEDNOTEK.
TENTO KONCEPT STŘEDOMĚSTSKÉHO BYDLENÍ NENÍ ZAMĚŘEN NA VYTVÁŘENÍ NADSTANDARTNĚ
VELKÝCH BYTŮ ALE NA JEJICH VYŠŠÍ STANDART V UŽÍVÁNÍ.
PREFERENCE TĚCHTO BYTOVÝCH JEDNOTEK MÁ TEDY TĚŽIŠTĚ V PROSTORECH OBÝVACÍCH POKOJŮ,
JÍDELEN, HAL A OBYTNÝCH KUCHYNÍ.

VĚTŠINA   RODINNÝCH   BYTŮ   JE   POSTAVENA   TAK   ABY   JEDEN   ČI   OBA   RODIČE  MOHLI
PRACOVAT  Z  DOMOVA.   JSOU  TEDY  VYBAVENY  PRACOVNAMI   ČI  KANCELÁŘEMI    A  V  PŘÍPADĚ
VĚTŠÍCH BYTŮ I PRŘIJÍMACÍMI POKOJI A HALAMI PRO PRACOVNÍ NÁVŠTĚVY. SAMOZŘEJMOSTÍ JE
ZAJIŠTĚNÍ     JEJICH   HYGIENICKÉHO     A   PROVOZNÍHO   ZÁZEMÍ.   TYTO  MÍSTNOSTI   JSOU   PAK
ANALOGICKY VYDĚLĚNY Z JÁDRA RODINNÉHO ŽIVOTA BYTU.

SAMOZŘEJMOSTÍ BYLO VYBAVIT BYTY LODŽIJÍ ČI TERASOU, DOSTATEČNĚ ROZMĚRNOU PRO
ADEKVÁTNĚ VELKÝ JÍDELNÍ STŮL. DÁLE PAK NAPŘÍKLAD KRBEM ČI BAROVOU KUCHYNÍ.
DOTACE PLOCH PRO NOČNÍ ZÓNU BYTŮ BYLA ÚČELOVĚ OMEZENA ABY UMOŽNILA VČLENĚNÍ JAK
SPOLEČNÝCH TAK OSOBNÍCH ŠATEN A MÍSTNOSTÍ PRO DOMÁCÍ PRÁCE.
U VELLKOMETRÁŽNÍCH BYTŮ JE POČÍTÁNO SE SAUNAMI A REPRESENTAČNÍMI POKOJI.

VE STŘEDU MĚSTA TEDY VZNIKÁ JAK 40 RODINNÝCH BYTŮ O VÝMĚRÁCH OD 100 DO 200m2

RESPEKTIVE OD 2+1 DO 5+1 TAK 17 BYTŮ PRO SINGLES O VÝMĚRÁCH 60 A 100m2 A DÁLE JEŠTĚ 2
BYTY  MEZONETOVÉHO  A  LOFTOVÉHO  BYDLENÍ.  7  BYTŮ DISPONUJE   INTENZIVNÍ  ČI  EXTENZIVNÍ
STŘEŠNÍ TERASOU A 3 BYTY JSOU S MOŽNOSTÍ EXTERIÉROVÉHO BAZÉNU.

ADMINISTRATIVA  JE  ZPRACOVÁNA  SPÍŠE  V  NÁZNAKU  OPEN‐SPACE  KANCELÁŘÍ,  KDY   JE
DŮRAZ KLADEN NA VSTUPNÍ PARTIE A LOBBY KANCELÁŘSKÝCH DOMŮ. PLOCHY ADMINISTRATIVY
JSOU  DLE  MOŽNOSTÍ  DOPLNĚNY  EXTERIÉROVÝMI  PLOCHAMI  URČENÝMI  PRO  KREATIVNÍ  PAUZY
POŘÁDÁNÍ MALÝCH FIREMNÍCH AKCÍ.
TAKTO VZNIKLO 6700 m2 KANCELÁŘSKÝCH PLOCH S USAZENÍM SESTAV HYGIENICKÝCH ZÁZEMÍ A
VERTIKÁLNÍCH KOMUNIKACÍ.

PLOCHY PRO  OBCHOD A SLUŽBY S VÝMĚROU 3900m2 JSOU KLADENY PRSTENCOVĚ OKOLO
PROSTORU   VEŘEJNÉHO   VNITROBLOKU     A   OBKRUŽUJÍ   VÍCEÚROVŇOVOU   EXTERIÉROVOU
KOMUNIKACI.

METRO,   RESPEKTIVE   ESKALÁTORY   Z  NÁSTUPIŠTĚ   STANICE  METRA  NA   POVRCH   JSOU
UKONČENY V 1.pp KDE JE UMÍSTĚN VESTIBUL METRA S MOŽNOSTÍ VÝSTUPU NA POVRCH SMĚREM
DO  PURKYŇOVY  ULICE  A  NEBO  VÝSTUP  SKRZ VNITROBLOK  PŘES  KTERÝ  CESTUJÍCÍ  PROJDOU  DO
ULIC SPÁLENÁ, CHARVÁTOVA A VLADISLAVOVA.
MIMO PROVOZNÍ DOBU VNITROBLOKU, TEDY CCA OD 500 DO 700 A OD 2200 DO 000 JE VÝSTUP Z 

2



DIPLOMNÍ PROJEKT | POLYFUNKČNÍ SOUBOR STAVEB V ULICI SPÁLENÁ | ATLIER LÁBUS ‐ ŠRÁMEK |FRANTIŠEK NOVOTNÝ | FA ČVUT | ZS 2012

3

DIPLOMNÍ PROJEKT | POLYFUNKČNÍ SOUBOR STAVEB V ULICI SPÁLENÁ | ATLIER LÁBUS ‐ ŠRÁMEK |FRANTIŠEK NOVOTNÝ | FA ČVUT | ZS 2012

METRA VEDEN DO ULICE PURKYŇOVA ODKUD JE MOŽNÉ SUCHOU NOHOU PROJÍT POD ARKÁDOU
PARETRU NA TRAMVAJOVOU ZASTÁVKU VE SPÁLENÉ ULICI NEBO OBEJÍT BLOK A POKRAČOVAT V
DALŠÍCH SMĚRECH DO ULIC CHARVÁTOVA ČI VLADISLAVOVA.

ZÁVĚREM JEST ŽE NETLAČEN POŽADAVKY NA KOEFICIENT ZASTAVĚNOSTI JSEM VYTVOŘIL V
REAKCI  NA  OKOLNÍ   ZÁSTAVBU  MĚSTSKÝ   BLOK   S   VÝŠKOVĚ   I   PŘÍČNĚ   ROZVOLNĚNOU  ULIČNÍ
FRONTOU   AKCENTOVANOU   NA   SEVEROZÁPADĚ   A   JIHOVÝCHODĚ   VÝŠKOVOU   DOMINANTOU
VSTUPUJÍCÍ DO DŮLEŽITÝCH MĚSTSKÝCH  PROSTORŮ, KTERÉ JSOU JIMI POCITOVĚ UZAVŘENY.

VE SMĚRU OD PARČÍKU, ČI NÁMĚSTÍ NA KŘIŽOVATCE ULIC PURKYŇOVA A VLADISLAVOVA
JSEM   UHNUTÍM   OD   ULIČNÍ   ČÁRY   DOPROVODIL   STÁVAJÍCÍ   FRONTU   DOMŮ   ABYCH   POSÍLIL
PROPOJENÍ AŽ K ULICI SPÁLENÁ 

ZÁMĚR   VYTVOŘIT   TRANSPARENTNÍ   SESTAVU  MĚSTSKÝCH   DOMŮ   S   ŽIVÝM   VNITŘNÍM
PROSTOREM JE ZALOŽEN NA INTERMIXU FUNKCÍ BYDLENÍ, ADMINISTRACE, OBCHODU, SLUŽEB A
VESTIBULU METRA.

OTEVŘENOST  KOCEPTU  SE  ODRAZILA  V  ROZHODNUTÍ  NEZASTŘEŠOVAT  VNITŘNÍ  ATRIA  A
NAKLÁDAT S NIMI JAKO S EXTERIÉREM.

DĚKUJI SVÉ RODINĚ ZA PODPORU PO CELOU DOBU MÉHO STUDIA
Prof. Ing arch LADISLAVU LÁBUSOVI A  Akad. arch. MICHALU ŠRÁMKOVI ZA VEDENÍ

MÉHO DIPLOMNÍHO PROJEKTU
A  V  NEPOSLEDNÍ  ŘADĚ  PŘÁTELŮM  A  KAMARÁDŮM  KTEŘÍ  SE  MNOU  PROTRPĚLI

ODEVZDÁNÍ PRÁCE.

4



fandiii
Text napsaný psacím strojem

fandiii
Text napsaný psacím strojem

fandiii
Text napsaný psacím strojem
1:5000











































OBCHOD
1600 m2

OBCHOD
150 m2

OBCHOD
400 m2

GASTRO
320 m2

490 m2

DIPLOMOVÁ              PRÁCE
FRANTIŠEK          NOVOTNÝ
ATELIER LÁBUS - ŠRÁMEK
FA ČVUT              2012 - 20131:300

S1

2

5

1.PPVESTIBUL METRA
VINÁRNA

OBCHODNÍ PARTER
GASTRO

ZÁSOBOVÁNÍ

A

A'



OBCHOD
400 m2

OBCHOD
110 m2

OBCHOD
55 m2

OBCHOD
130 m2

OBCHOD
400 m2

OBCHOD
320 m2

OBCHOD
30 m2

OBCHOD
640 m2

OBCHOD
640 m2

290 m2

DIPLOMOVÁ              PRÁCE
FRANTIŠEK          NOVOTNÝ
ATELIER LÁBUS - ŠRÁMEK
FA ČVUT              2012 - 20131:300

S1

2

5

1.NPOBCHODNÍ PARTER
LOBBY ADMINISTRACE

RESTAURACE
ULIČNÍ ÚROVEŇ METRA

A

A'



ZÁZEMÍ STANICE METRA
1000 m2

GASTRO
500 m2

DIPLOMOVÁ              PRÁCE
FRANTIŠEK          NOVOTNÝ
ATELIER LÁBUS - ŠRÁMEK
FA ČVUT              2012 - 20131:300

S1

2

5

2.PPSKLEPY RESIDENTŮ
TECHNOLOGIE

GASTRO
ZÁZEMÍ METRA
ZÁSOBOVÁNÍ

A

A'



OBCHOD
1800 m2

460 m2

ADMINISTRATIVA
1700 m2

DIPLOMOVÁ              PRÁCE
FRANTIŠEK          NOVOTNÝ
ATELIER LÁBUS - ŠRÁMEK
FA ČVUT              2012 - 20131:300

S1

2

5

2.NPOBCHODNÍ PARTER
ADMINISTRACE
RESTAURACE

A

A'



ADMINISTRATIVA
1500m2

DIPLOMOVÁ              PRÁCE
FRANTIŠEK          NOVOTNÝ
ATELIER LÁBUS - ŠRÁMEK
FA ČVUT              2012 - 20131:300

S1

2

5

3.NPBYTY
ADMINISTRATIVA

A

A'



DIPLOMOVÁ              PRÁCE
FRANTIŠEK          NOVOTNÝ
ATELIER LÁBUS - ŠRÁMEK
FA ČVUT              2012 - 20131:300

S1

2

5

3.PPPARKOVÁNÍ RESIDENTŮ

A

A'



ADMINISTRATIVA
1400 m2

DIPLOMOVÁ              PRÁCE
FRANTIŠEK          NOVOTNÝ
ATELIER LÁBUS - ŠRÁMEK
FA ČVUT              2012 - 20131:300

S1

2

5

4.NPBYTY
ADMINISTRATIVA

A

A'



DIPLOMOVÁ              PRÁCE
FRANTIŠEK          NOVOTNÝ
ATELIER LÁBUS - ŠRÁMEK
FA ČVUT              2012 - 20131:400

S1

2

5

4.PPPARKOVÁNÍ ADMINISTRATIVY

A

A'



ADMINISTRATIVA
280 m2

ADMINISTRATIVA
850 m2

DIPLOMOVÁ              PRÁCE
FRANTIŠEK          NOVOTNÝ
ATELIER LÁBUS - ŠRÁMEK
FA ČVUT              2012 - 20131:300

S1

2

5

5.NPBYTY
ADMINISTRATIVA

A

A'



ADMINISTRATIVA
280 m2

DIPLOMOVÁ              PRÁCE
FRANTIŠEK          NOVOTNÝ
ATELIER LÁBUS - ŠRÁMEK
FA ČVUT              2012 - 20131:300

S1

2

5

6.NPBYTY
ADMINISTRATIVA

A

A'



ADMINISTRATIVA
280 m2

DIPLOMOVÁ              PRÁCE
FRANTIŠEK          NOVOTNÝ
ATELIER LÁBUS - ŠRÁMEK
FA ČVUT              2012 - 20131:300

S1

2

5

7.NPBYTY
ADMINISTRATIVA

A

A'



ADMINISTRATIVA
280 m2

DIPLOMOVÁ              PRÁCE
FRANTIŠEK          NOVOTNÝ
ATELIER LÁBUS - ŠRÁMEK
FA ČVUT              2012 - 20131:300

S1

2

5

8.NPBYTY
ADMINISTRATIVA

A

A'


	DIPLOMNI_PROJEKT_FA_CVUT_ZS2012_AT_LABUS_FRANTISEK_NOVOTNY.pdf
	doc02714820130129171917
	doc02714920130129172106
	Pořadač1.pdf
	VIZUZ 2
	VIZUZ1
	VIZUZKA
	PORTFOLIO.PDF.pdf
	KONCEPTY 1
	KONCEPTY2
	KONCEPTY3
	schwarzA3
	TEXT
	TITUL
	PORTFOLIO F.pdf
	axialni ANALYZA 2
	axialni ANALYZA 3
	axialni ANALYZA
	axialni ANALYZA 2
	axialni ANALYZA 3
	axialni ANALYZA
	analyza_007007
	pohled jih
	pohled vychod
	pohled zapad
	pohledsever
	REZ AA
	SITUACE
	VIZOSKY1
	VIZOSKY2
	analyza_007007
	analyza_007007
	Pořadač1.pdf
	-1 Layout (2)
	-1 Layout (2)

	1 Layout (3)
	1 Layout (3)

	-2 Layout (1)
	-2 Layout (1)

	2 Layout (4)
	2 Layout (4)

	3 Layout (5)
	3 Layout (5)

	-3 Layout
	-3 Layout

	4 Layout (6)
	4 Layout (6)

	-4 Layout
	-4 Layout

	5 Layout (7)
	5 Layout (7)

	6 Layout (8)
	6 Layout (8)

	7 Layout (9)
	7 Layout (9)

	8 Layout (10)
	8 Layout (10)






	VIZUZ 2
	VIZUZ1
	VIZUZKA



